

Unsere Angebote im November



NIEHAUS APOTHEKEN
A H R E N S B U R G

Unser Angebot des Monats

Meditonsin Tropfen®
35 g

1 kg = 227,14 €

~~12,79 €¹~~ 38% gespart
jetzt² 7,95 €



Prospan®
Hustenliquid
21 Portionsbeutel

~~9,47 €¹~~ 27% gespart
jetzt² 6,95 €



Lasea®
28 Weichkapseln

~~24,70 €¹~~ 19% gespart
jetzt² 19,95 €



Grippostad® C
Hartkapseln
24 Stück

~~15,29 €¹~~ 28% gespart
jetzt² 10,95 €



Magnesium Verla® 300
Orange
50 Granulatbeutel

~~20,65 €¹~~ 23% gespart
jetzt² 15,95 €



Apoday®
Heiße Zitrone
10 x 10 g

1 kg = 22,00 €

~~3,19 €¹~~ 31% gespart
jetzt² 2,20 €



Bepanthen®
Wund- und Heilsalbe
100 g

1 kg = 139,50 €

~~17,56 €¹~~ 21% gespart
jetzt² 13,95 €



Angebote gültig 01.11.-30.11.2022 – Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, nur solange der Vorrat reicht. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Verschreibungspflichtige Arzneimittel haben bundesweit einen einheitlichen Abgabepreis. Bei apothekenpflichtigen Arzneimitteln lesen Sie zu Risiken und Nebenwirkungen die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ¹ Im Zeitraum vom 01.-31.10.2022. ² Für den Aktionszeitraum 01.11.-30.11.2022.

³ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.

Aktuelles im November

Veranstaltungen des Flora Forums

Rückenwind für Ihr Kind

Vorstellung des Programms
„Integrative Potenzial-Entfaltung“.

Referentin: Vanessa Jebens, IPE
Kinder- und Jugendcoach

Mo., 07.11.2022, 19:00 – 20:30 Uhr

Herzwochen 2022: Vorhofflimmern

Informationen über Ursachen und
Diagnose- bzw. Behandlungsmög-
lichkeiten.

Referierende: Dr. med. Katharina Laß,
Dr. med. Hanno Schnoor, Gemein-
schaftspraxis an der Reitbahn,
Apothekerin Juliane Spans,
Flora Apotheke

Mi., 16.11.2022, 17:00 – 19:00 Uhr

Schnarchen

Sie erhalten Informationen über
mögliche bzw. notwendige Behand-
lungsformen.

Referent: Tobias Müller, Facharzt für
Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde

Mo., 21.11.2022, 19:00 – 20:30 Uhr

*Die Vorträge finden in der Stadtbücherei
Ahrensburg statt. Es gelten die
aktuellen Corona-Richtlinien.*

*Eine Anmeldung ist erwünscht, aber
nicht erforderlich:*

*Apotheke im Gesundheitszentrum,
Tel. 04102 – 88 89 72*

Herzwochen 2022

Turbulenzen im Herz: Vorhofflimmern

Vorhofflimmern ist die häufigste an-
dauernde Herzrhythmusstörung in
Deutschland und sollte unbedingt
ernst genommen werden, auch
wenn sie manchmal ohne größere
Symptome auftritt.

Die bundesweiten Herzwochen der
Deutschen Herzstiftung stehen 2022
deshalb unter dem Motto „**Turbulenzen
im Herz: Vorhofflimmern**“.



Juliane Spans
Apothekerin
Ffilialleitung Flora Apotheke

Gemeinsam mit Expertinnen und
Experten informieren wir Sie in einer
Veranstaltung des Flora Forums (siehe links) über die Ursachen
von Vorhofflimmern sowie über die heutigen Diagnose- und
Behandlungsmöglichkeiten.

Wir geben Ihnen praktische Tipps, wie Sie Ihren Alltag herz-
gesund gestalten können und worauf Sie bei der Einnahme Ihrer
Medikamente achten sollten.

Wir beraten Sie jederzeit gern, sprechen Sie uns einfach an!

**Gerne prüfen wir auch Ihre Herz-Medikamente. Die Kosten für
den Medikationscheck übernimmt Ihre Krankenkasse, wenn Sie
fünf oder mehr verordnete Arzneimittel einnehmen.**

Wussten Sie schon ...?

... dass zu viel Obst eine Fettleber ver-
ursachen kann? Der enthaltene Frucht-
zucker wird nur in begrenzten Mengen
verarbeitet, den Rest wandelt die Leber
in Fett um.

Deshalb möglichst auf versteckte Frucht-
zucker in verarbeiteten Lebensmitteln
wie Fertiggerichten, Getränken, Müsli
oder Süßigkeiten achten und bei Bedarf
die Obstmenge reduzieren.

